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dringsforsIag; vi støde paa, Ændringsfor- 
slaget under Nr. 1 til § 3, ér ret væsent- 
ligt, idet det omhandler Værger aadets Sam- 
mensætning. Som ærede Medlemmer ville 
erinclre, staar der i selve Lovforslaget, at 
Politimesteren skal være Formand for 
samtlige dé under hans Jurisdiktion lig- 
gende Værgeraad. Udvalget foreslaar, at 
denne Bestemmelse udgaar. Ligeledes fore- 
slaas det, at Sognepræsten ikke skal være 
født Medlem af Værgeraadet. Værgeraadet 
foreslaas sammensat saaledes,, at. der vool- 
ges , et Medlem af Kommunalbestyrelsen 
indenfor dennes Midte, et af Skolekommis- 
siònen indenfor dennes Midte, en Lærer 
eller Lærerinde, valgt af og blandt Kom- 
munens fast ansatte Lærerpersonale, samt 
to af Kommunalbestyrelsen efter Forholds- 
tal valgte, i Kommunen bosatte Mænd 
eller Kvinder. Saaledes skulde altsaa 
Yærgeraadet sammensættes; senere, kom- 
mer en Bestemmelse om, at Værgeraadet 
selv skal vælge sin Formand. Man vil 
altsaa se, at det har været Udvalgets Me-, 
ning, at Politimesteren ikke kan have saa 
indgaaende Kendskab til de enkelte Hjem 
og de Forhold, hvorunder Børnene der 
leve, at det var heldigt, at han i hvert 
enkelt Tilfælde traadte til og var medbe- 
stemmende om, hvorledes Forholdene her 
skulde ordnes, om vedkommende Barn skal 
fratages Forældrene o. s. v.; Nej, man 
har ment, at de Folk, som bo i samme 
Kommune og færdes daglig derude og 
kunne haye Tilsyn og Indseende med deres 
Naboer og med saadanne Hjem, som Lov- 
forslaget omhandler, ganske anderledes, 
kunne dømme i disse Sager, Men selvføl- 
gelig er der enkelte Tilfælde, hvor der 

, maa juridisk Kundskab til, og det er der 
ogsaa raadet Bod paa i Ændringerne, men 
det kommer senere. Altsaa Hovedforskel- 
len mellem det, der her er foreslaaet, og 
det, der staar i Lovforslaget, er, at Politi- 
mesteren udgaar, som Formand, og at 

I I Værgeraadet selv vælger sin Formand, samt 
at Sognepræsten udgaar som født Medlem. 
-  Ændringsforslagene under Nr. 2 og 3 
ere stillede af et Mindretal, og dem skal 

I jeg altsaa foreløbig ikke omtale. 홢 Æn- 
dringsforslaget under Nr. 4 angaar de kø- 
benhavnske Værgeraads Sammensætning, 
der ogsaa foreslaas ændret for at bringe 
deres Sammensætning i saa nær Overens- 
stemmelse som muligt med den Maade, 
hvorpaa de, andre Kommuner vælge deres 
V oorgeraacl. Dog er der her foreslaaet, at 
det skal være en af Justitsministeriet valgt 

I ... ' Formand, der skal opfylde Betingelserne 
for at kunne beklæde et Dommerembede; 

endvidere skal der være en af Magistraten 
valgt, i Værgeraadskredsen bosat Læge, et 
af de, i Værgeraadskredsen værende Skole- 
kommissioner af deres Midte valgt Medlem 
samt to af Borgerrepræsentationen efter 
Forholdstal valgte, i Værgeraadskredsen 
bosatte Mænd eller Kvinder. De vil alt- 
saa se, at Sammensætningen af de køben- 
havnske V oorgeraad er bragt i saa nær 
Overensstemmelse og Analogi med Sam- 
mensætningen af V oorgeátadene udenfor 
København, som det har været gørligt un- 
der de givne Forhold. 

Ændringsforslaget under Nr. 5 om- 
handler, hvad jeg allerede har nævnt, at 
Retskredsens Underdommer skal tilkaldes i 
saadanne Tilfælde, hvor der bliver Tale 
om at tage Børnene bort fra Hjemmet for 
at opdrage dem paa en Opdragelsesanstalt, 
og- hvor, der altsaa bliver Tale om at tage 
Forældremyndigheden fra Forældrene. Han 
skal da være Medlem af Værgeraadet for 
denne Sags Vedkommende, lede Under- 
søgelsen og deltage i Afgørelsen. 홢 Æn- 
dringsforslagene under Nr. 6 og 7 ere en 
Følge af Ændringsforslaget under Nr. 4. 홢 
Ændringsforslag Nr. 8 angaar Overværge- 
raadet, der jo bestaar af 3 Medlemmer, 
og gaar ud paa, at et af dets. Medlemmer 
skal opfylde Betingelserne for at kunne 
være Dommer. Dette er ganske naturligt, 
da Overværgeraadet skal , være Overinstans 
for Værgeraadets Afgørelser i visse Til- 
fælde, og da, som jeg nylig har nævnt, 
Underdommeren skal være Medlem af 
V oorgeraadet, hvor der er Tale om at fra- 
tage Forældrene deres Myndighed over 
Børnene, er det rigtigt, at et af Over- 
værgeraadets Medlemmer skal have samme 
Kvalifikationer. 홢 Nr. 9 indeholder kun 
en Redaktionssendring, og Nr. 10 behøver 
jeg heller ikke at omtale. 홢 Nr. 11 inde- 
holder en Tilføjelse til det sidste Stykke i 
§ 9, og det er ikke ganske uvæsentligt, 
idet det lyder saaledes: 홢Paatale kan fra- 
faldes paa Betingelse af, at Barnet over- 
gives til Opdragelse efter denne Lov", det 
vil sige, at naar Dommeren har undersøgt 
en Sag angaaende ,en Forbrydelse, som er 
begaaet af let Barn mellem 14 og 18 Aar, 
og han finder det uskyldigt, ja saa kan jo 
V oorgeraadet handle som sædvanlig over- 
for et saadant Barn, men finder han der- 
imod, at Barnet er skyldigt, kan Paatale 
frafaldes, saa at altsaa Dommen ikke fal- 
der, men Barnet overgives, til Opdragelse ' 
efter denne Lov. 

Ændringsforslag Nr. 12 omhandler, 
hvorledes V oorgeraadet har at forholde sig, 
naar det skønner, at der bør gøres noget I 


